
58 Ročenka 2011

Průměrná délka ubytování hostů v ubytovacích zařízeních v roce 2010

Na  území okresů Euroregionu Neisse‑Ni‑
sa‑Nysa se v  roce 2010 nacházelo celkem 
1 623 ubytovacích zařízení s  kapacitou 
80 325 lůžek. Nejvíce ubytovacích zaříze‑
ní nabízela česká část euroregionu (874, 
tj. 53,9 % všech zařízení v  euroregionu). 
Ubytovací potenciál na  německé a  pol‑
ské straně byl v  posledním sledovaném 
roce prakticky totožný. Zatímco však čes‑
ká strana zaznamenala v  daném časovém 
horizontu postupný úbytek ubytovacích 
zařízení, na  německé straně počet uby‑
tovacích subjektů naopak narůstal. Vývoj 
na  polské straně byl velmi kolísavý. Po‑
dobně se vyvíjely také údaje o počtu lůžek. 
Hotely a  penziony v  roce 2010 tvořily 
56,2 % ubytovacích zařízení na  české stra‑
ně euroregionu, na německé straně 44,5 % 
a na straně polské 32,4 %. Zatímco v české 
časti euroregionu převažovaly penziony, 
v německé a polské části euroregionu hotely. 
Využití ubytovacích zařízení v daném období 
pak nejlépe charakterizuje počet hostů, kteří 
zařízení navštívili a podle počtu nocí, které 
se v něm rozhodli strávit. Obecně je možné 
konstatovat, že mezi roky 2000 a  2010 se 
v  rámci euroregionu snížil jak počet hostů, 
tak počet jejich přenocování, a  to v prvním 
případě o 7,6 % a ve druhém o 22,8 %. Uve‑
dený negativní výsledek ovlivnila především 
polská část euroregionu. Počet návštěvníků 
této části uskupení se mezi sledovanými 
roky snížil o 26,7 % a počet přenocování za‑
znamenal pokles o téměř 40 %.

Freistaat Sachsen

Liberecký kraj

Středočeský 

kraj

Ústecký 

kraj

województwo lubuskie

województwo 

dolnośląskie

DEUTSCHLAND

POLSKA

ČESKÁ  REPUBLIKA

Bautzen

bolesławiecki

Okres 

Děčín

lwówecki

zgorzelecki

jaworski

Okres 

Liberec

Okres 

Česká Lípa

złotoryjski

Okres 

Semily

lubański

jeleniogórski

kamiennogórski
Okres 

Jablonec 

nad Nisou

Jelenia 

 Góra

Görlitz

Okres 

Mladá 

Boleslav

żagański
żarski

dny

1,4 - 2,0

2,1 - 2,5

2,6 - 3,0

3,1 - 3,5

3,6 - 4,2

Průměrná délka ubytování hostů v hromadných ubytovacích zařízeních v roce 2010

Ekonomika



20 let Euroregionu Neisse – Nisa – Nysa

www.ern.cz 59

Kapacita a návštěvnost ubytovacích zařízení 
v okresech Euroregionu Neisse‑Nisa‑Nysa
Kapacita a návštěvnost ubytovacích zařízení v okresech Euroregionu Neisse-Nisa-Nysa

hotely penziony

Česká Lípa 1991  . . . . .  . . 

1995  . . . . .  . . 

2000 152 21 41 10 104 148 647 610 747 8

2005 148 19 46 10 034 146 938 484 554 9

2010 127 17 38 9 160 108 770 346 704 9

Jablonec nad Nisou 1991  . . . . .  . . 

1995  . . . . .  . . 

2000 324 36 127 11 574 260 897 1 095 491 1

2005 302 35 142 10 059 167 707 635 566 1

2010 243 30 115 8 534 110 621 401 821 1

Liberec 1991  . . . . .  . . 

1995  . . . . .  . . 

2000 119 37 34 6 302 127 326 597 582 9

2005 107 23 39 6 047 146 659 444 931 11

2010 75 18 22 6 524 156 149 495 243 10

Semily 1991  . . . . .  . . 

1995  . . . . .  . . 

2000 345 67 113 13 825 303 264 1 172 668 6

2005 371 63 141 14 370 306 757 1 176 083 8

2010 332 61 127 13 758 257 028 962 711 8

Děčín 1991  . . . . .  . . 

1995  . . . . .  . . 

2000 140 39 54 5 994 102 248 434 595 7

2005 134 31 58 5 804 99 411 267 903 9

2010 97 19 44 4 684 58 457 143 529 7

Celkem 1991 . . . . . . .

1995 . . . . . . .

2000 1 080 200 369 47 799 942 382 3 911 083 31

2005 1 062 171 426 46 314 867 472 3 009 037 38

2010 874 145 346 42 660 691 025 2 350 008 35

Bautzen 1992 48 14 5 2 458 101 598 282 358 13

1995 92 41 19 3 603 147 026 410 859 12

2000 160 47 21 5 840 201 556 607 679 11

2005 161 43 22 5 442 206 196 606 795 11

2010 167 43 27 5 964 225 533 646 890 18

Görlitz 1992 79 22 8 4 424 137 056 518 941 9

1995 142 38 41 6 262 221 328 728 462 9

2000 195 57 28 8 958 282 418 821 114 12

2005 194 51 31 8 380 311 763 882 760 12

2010 208 56 41 9 853 335 649 939 219 20

Celkem 1992 127 36 13 6 882 238 654 801 299 22

1995 234 79 60 9 865 368 354 1 139 321 21

2000 355 104 49 14 798 483 974 1 428 793 23

2005 355 94 53 13 822 517 959 1 489 555 23

2010 375 99 68 15 817 561 182 1 586 109 38

Jelenia Góra, město 1991 14 . . 1 494 51 474 132 391 . 

1995 20 4 1 1 716 65 409 57 748 2

2000 36 7 2 2 990 76 092 283 525 2

2005 32 9 - 2 182 69 759 220 295 2

2010 29 12 1 1 875 50 823 148 236 2

Bolesławiecki  1991 2 . . 288 13 562 21 006 . 

1995 9 1 - 325 21 532 6 416 - 

2000 9 2 - 622 29 713 53 235 - 

2005 9 2 1 614 46 798 75 824 - 

2010 9 2 1 494 26 897 49 200 - 

Polská část
3)

Okres,

město s právy okresu,

euroregion

Kempy

Německá část
2)

Česká část
1)

Lůžka Přenocování
Ubytovací 

zařízení

z toho 

Rok Hosté

hotely penziony

Okres,

město s právy okresu,

euroregion

KempyLůžka Přenocování

Ubytovací 

zařízení

z toho 

Rok Hosté

Jeleniogórski 1991 82 . . 5 150 81 555 288 175 . 

1995 363 11 50 15 249 304 836 1 175 147 - 

2000 366 24 67 17 202 374 126 1 538 180 3

2005 294 31 33 15 176 404 329 1 402 491 1

2010 243 39 34 14 029 365 411 1 225 958 1

Kamiennogórski 1991 6 . . 349 6 178 10 961 . 

1995 8 1 1 341 4 460 18 970 - 

2000 21 3 2 845 10 294 51 739 - 

2005 9 3 - 442 6 353 17 226 - 

2010 9 4 - 414 6 845 17 065 - 

Lubański 1991 16 . . 1 356 9 406 63 024 . 

1995 35 2 3 2 266 41 655 110 153 1

2000 50 9 9 3 031 49 945 269 579 - 

2005 38 8 6 2 406 46 908 257 692 - 

2010 49 11 6 2 841 93 249 390 752 - 

Lwówecki 1991 9 . . 448 6 092 12 219 . 

1995 7 1 - 380 6 724 10 872 1

2000 16 1 - 449 9 348 41 616 1

2005 9 2 - 363 14 358 37 923 - 

2010 13 2 1 579 12 016 45 631 - 

Zgorzelecki 1991 5 . . 310 15 290 34 078 . 

1995 11 1 - 546 42 773 67 647 - 

2000 15 3 1 1 082 39 186 71 519 1

2005 10 4 - 840 55 766 91 016 1

2010 11 5 - 931 51 870 84 188 - 

Złotoryjski 1991 6 . . 319 6 069 10 938 . 

1995 6 1 - 191 3 874 5 999 - 

2000 4 1 - 194 7 843 12 914 - 

2005 2 1 - 153 15 136 20 311 - 

2010 2 1 - 146 13 292 18 628 - 

Členské obce Euroregionu 1991 5 . . 236 3 621 11 821 . 

v nečlenských okresech 1995 6 2 - 225 8 041 11 272 - 

2000 11 1 1 361 7 743 16 518 - 

2005 10 1 - 716 8 726 23 314 2

2010 9 2 - 539 4 251 10 256 1

Celkem 1991 146 . . 9 950 193 247 584 613 . 

1995 465 24 55 21 239 499 304 1 464 224 4

2000 528 51 82 26 776 604 290 2 338 825 7

2005 413 61 40 22 892 668 133 2 146 092 6

2010 374 78 43 21 848 624 654 1 989 914 4

Celkem 1991  . . . . .  . . 

1995  . . . . .  . . 

2000 1 963 355 500 89 373 2 030 646 7 678 701 61

2005 1 830 326 519 83 028 2 053 564 6 644 684 67

2010 1 623 322 457 80 325 1 876 861 5 926 031 77

1)

 hromadná ubytovací zařízení s minimálně 5 pokoji nebo 10 lůžky, včetně kempů

2)

 ubytovací zařízení bez kempů, hromadná ubytovací zařízení s kapacitou 8 hostů a více

3)

 ubytovací zařízení včetně kempů; údaje roku 1991 zahrnují údaje v období leden - září, údaje v roce 1995 vč. individuálního 

   ubytování, údaje v roce 2000 vč. ubytování na zemědělských farmách 

Euroregion



60 Ročenka 2011

Lůžka v ubytovacích zařízeních na 100 obyvatel v roce 2010

Vývoj ukazatelů využití ubytovacích zařízení 
mezi roky 2000 a 2010 v rámci Euroregionu 
Neisse‑Nysa‑Nisa vykazoval spíše negativní 
tendence. Obecně zřejmě došlo k  poklesu 
jak v nabídce ubytovatelů, tak k poklesu zá‑
jmu o ubytovací zařízení ze strany potenciál‑
ních hostů. Při bližším pohledu je však pa‑
trné, že největší vliv na takovýto vývoj měla 
polská strana euroregionu, ve  které mezi 
uvedenými roky došlo k  poklesu hodnot 
u  všech uvedených ukazatelů. Naopak čes‑
ká a německá strana evidovala v roce 2010 
oproti roku 2000 příznivější hodnoty.

I přes výše zmíněný nepříznivý vývoj však vy‑
kazovala v roce 2010 nejlepší hodnoty uka‑
zatelů využití ubytovacích zařízení polská 
strana.

Freistaat Sachsen

Liberecký kraj

Středočeský 

kraj

Ústecký 

kraj

województwo lubuskie

województwo 

dolnośląskie

DEUTSCHLAND

POLSKA

ČESKÁ  REPUBLIKA

Bautzen

bolesławiecki

Okres 

Děčín

lwówecki

zgorzelecki

jaworski

Okres 

Liberec

Okres 

Česká Lípa

złotoryjski

Okres 

Semily

lubański

jeleniogórski

kamiennogórski
Okres 

Jablonec 

nad Nisou

Jelenia 

 Góra

Görlitz

Okres 

Mladá 

Boleslav

żagański
żarski

0,3 - 1,0

1,1 - 2,0

2,1 - 5,0

5,1 - 10,0

10,1 - 22,0

Lůžka v hromadných ubytovacích zařízeních na 100 obyvatel v roce 2010

Ekonomika

Průměrná doba pobytu hostů 

v hromadných ubytovacích 

zařízeních 

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

2
0
0
0

2
0
0
5

2
0
1
0

2
0
0
0

2
0
0
5

2
0
1
0

2
0
0
0

2
0
0
5

2
0
1
0

česká část německá

část

polská část

d
n
y

Průměrná doba pobytu hostů 
v ubytovacích zařízeních



20 let Euroregionu Neisse – Nisa – Nysa

www.ern.cz 61

Ukazatele využití ubytovacích zařízení v okresech 
Euroregionu Neisse‑Nisa‑Nysa

Okres,

město s právy okresu,

euroregion

Rok

Lůžka 

v ubytovacích 

zařízeních 

na 100 obyvatel

Hosté 

v ubytovacích 

zařízeních 

na 100 obyvatel

Přenocování 

v ubytovacích 

zařízeních 

na 100 obyvatel

Česká Lípa 1991 . . .

1995 . . .

2000 9,9 145,4 597,4

2005 9,8 143,2 472,2

2010 8,8 104,3 332,3

Jablonec nad Nisou 1991 . . .

1995 . . .

2000 13,1 295,7 1 241,5

2005 11,4 190,1 720,4

2010 9,4 122,3 444,2

Liberec 1991 . . .

1995 . . .

2000 3,9 78,0 365,9

2005 3,7 90,1 273,3

2010 3,8 91,9 291,3

Semily 1991 . . .

1995 . . .

2000 18,4 402,8 1 557,4

2005 19,2 410,9 1 575,3

2010 18,4 344,1 1 288,9

Děčín 1991 . . .

1995 . . .

2000 4,5 76,5 325,1

2005 4,3 74,2 199,9

2010 3,5 43,2 106,1

Celkem 1991 . . .

1995 . . .

2000 8,5 167,4 694,9

2005 8,2 154,3 535,1

2010 7,4 120,2 408,8

Bautzen 1992 0,7 26,9 74,9 

1995 1,0 39,3 109,8 

2000 1,6 55,4 167,1 

2005 1,6 60,2 177,1 

2010 1,8 69,8 200,2 

Görlitz 1992 1,3 39,0 147,6 

1995 1,8 64,5 212,3 

2000 2,8 87,4 254,2 

2005 2,8 104,7 296,4 

2010 3,5 120,4 337,0 

Celkem 1992 0,9 32,7 110,0 

1995 1,4 51,3 158,8 

2000 2,2 70,5 208,1 

2005 2,2 80,9 232,6 

2010 2,6 93,2 263,5 

Jelenia Góra, město 1991 1,6 55,6 143,0 

1995 1,8 70,5 62,2 

2000 3,3 84,7 315,7 

2005 2,5 80,1 252,8 

2010 2,2 60,3 176,0 

Polská část

Ukazatele využití ubytovacích zařízení v okresech Euroregionu Neisse-Nisa-Nysa

Česká část

Německá část

Okres,

město s právy okresu,

euroregion

Rok

Lůžka 

v ubytovacích 

zařízeních 

na 100 obyvatel

Hosté 

v ubytovacích 

zařízeních 

na 100 obyvatel

Přenocování 

v ubytovacích 

zařízeních 

na 100 obyvatel

Bolesławiecki  1991 0,3 15,3 23,7 

1995 0,4 23,9 7,1 

2000 0,7 33,5 60,0 

2005 0,7 52,6 85,2 

2010 0,6 30,1 55,1 

Jeleniogórski 1991 7,7 121,3 428,6 

1995 22,6 451,1 1 738,9 

2000 27,0 586,7 2 412,1 

2005 23,8 633,6 2 197,7 

2010 22,0 572,4 1 920,5 

Kamiennogórski 1991 0,7 12,3 21,8 

1995 0,7 8,9 37,7 

2000 1,8 21,4 107,6 

2005 0,9 13,4 36,5 

2010 0,9 14,9 37,1 

Lubański 1991 2,2 15,5 103,7 

1995 3,7 68,4 180,8 

2000 5,2 84,9 458,2 

2005 4,2 81,2 446,3 

2010 5,0 164,9 690,9 

Lwówecki 1991 0,9 11,6 23,4 

1995 0,7 12,9 20,9 

2000 0,9 18,9 84,3 

2005 0,7 29,6 78,2 

2010 1,2 25,4 96,5 

Zgorzelecki 1991 0,3 15,2 33,8 

1995 0,5 42,2 66,7 

2000 1,1 40,3 73,6 

2005 0,9 58,3 95,2 

2010 1,0 55,5 90,1 

Złotoryjski 1991 0,7 12,5 22,6 

1995 0,4 8,0 12,4 

2000 0,4 16,7 27,5 

2005 0,3 32,7 43,9 

2010 0,3 29,1 40,8 

Členské obce Euroregionu 1991 0,5 7,4 24,2 

v nečlenských okresech 1995 0,5 16,2 22,7 

2000 0,7 16,1 34,3 

2005 1,5 18,5 49,3 

2010 1,2 9,2 22,2 

Celkem 1991 1,6 31,7 95,9 

1995 3,5 81,4 238,8 

2000 4,5 102,3 395,8 

2005 3,9 114,7 368,3 

2010 3,8 109,1 347,6 

Celkem 1991 . . .

1995 . . .

2000 4,9 110,6 418,0

2005 4,7 115,2 372,8

2010 4,6 107,7 340,0

Euroregion



62 Ročenka 2011

zemědělství, 

lesnictví 

a rybolov

průmysl 

a stavebnictví
služby

A, B C, D, E, F G - Q

Česká Lípa 1991 10 391 . . . 

1995 12 516 . . . 

2000 19 174 1 103 5 259 12 812

2005 22 625 1 208 6 308 15 109

2010 23 515 925 6 788 15 191

Jablonec nad Nisou 1991 13 133 . . . 

1995 12 909 . . . 

2000 19 685 921 6 742 12 022

2005 22 410 959 7 599 13 852

2010 23 932 564 8 002 14 847

Liberec 1991 20 001 . . . 

1995 21 918 . . . 

2000 34 371 1 876 9 969 22 526

2005 46 078 2 196 13 946 29 936

2010 50 757 1 441 15 288 33 445

Semily 1991 10 746 . . . 

1995 11 426 . . . 

2000 16 522 1 650 4 382 10 490

2005 18 444 1 703 5 165 11 576

2010 19 026 1 142 5 515 12 033

Děčín 1991 16 129 . . . 

1995 16 267 . . . 

2000 23 602 1 182 5 867 16 553

2005 27 777 1 343 7 028 19 406

2010 29 317 825 7 625 20 016

Celkem 1991 70 400 . . . 

1995 75 036 . . . 

2000 113 354 6 732 32 219 74 403

2005 137 334 7 409 40 046 89 879

2010 146 547 4 897 43 218 95 532

Bautzen 1996 9 692 . 2 994 6 409 

2000 10 396 . 3 141 6 919 

2005 10 551  313 3 047 7 168 

2008 10 976  328 3 275 7 373 

Görlitz 1996 8 158 305 3 211 5 436 

2000 8 809 . 3 302 5 902 

2005 8 566 . 2 963 5 925 

2008 8 847 371 2 456 6 020 

Celkem 1996 17 850 . 6 205 11 845 

2000 19 205 . 6 443 12 821 

2005 19 117 . 6 010 13 093 

2008 19 823 699 5 731 13 393 

Jelenia Góra, město 1991 . . . . 

1995 8 303 59 1 509 6 735 

2000 11 417 78 1 967 9 372 

2005 12 666 97 2 018 10 551 

2009 12 220 118 2 099 10 003 

Podnikatelské subjekty podle odvětví ekonomické činnosti v okresech Euroregionu Neisse-

Česká část
1)

Německá část

Polská část
2)

Okres,

město s právy okresu,

euroregion

Subjekty 

celkem

z toho podle odvětví ekonomické činnosti

Rok

zemědělství, 

lesnictví 

a rybolov

průmysl 

a stavebnictví

služby

A, B C, D, E, F G - Q

Okres,

město s právy okresu,

euroregion

Subjekty 

celkem

z toho podle odvětví ekonomické činnosti

Rok

Bolesławiecki  1991 . . . . 

1995 3 970 134 776 3 060 

2000 5 765 373 1 031 4 361 

2005 6 983 284 1 133 5 566 

2009 7 178 296 1 396 5 486 

Jeleniogórski 1991 . . . . 

1995 4 478 164 1 012 3 302 

2000 6 202 242 1 301 4 659 

2005 7 195 239 1 391 5 565 

2009 8 067 215 1 691 6 161 

Kamiennogórski 1991 . . . . 

1995 2 058 71 467 1 520 

2000 2 944 175 664 2 105 

2005 3 585 163 688 2 734 

2009 4 058 165 850 3 043 

Lubański 1991 . . . . 

1995 2 878 98 594 2 186 

2000 4 473 150 1 091 3 232 

2005 4 726 144 1 026 3 556 

2009 5 473 152 1 202 4 119 

Lwówecki 1991 . . . . 

1995 2 000 79 422 1 499 

2000 2 857 173 613 2 071 

2005 3 044 153 616 2 275 

2009 3 571 167 820 2 584 

Zgorzelecki 1991 . . . . 

1995 4 338 82 690 3 566 

2000 6 936 187 974 5 775 

2005 7 954 131 1 068 6 755 

2009 8 308 141 1 278 6 889 

Złotoryjski 1991 . . . . 

1995 2 299 47 498 1 754 

2000 3 316 201 698 2 417 

2005 3 868 149 744 2 975 

2009 4 231 156 901 3 174 

Členské obce Euroregionu 1991 . . . . 

v nečlenských okresech 1995 2 283 47 535 1 701 

2000 3 705 157 830 2 718 

2005 4 076 123 870 3 083 

2009 4 400 129 1 062 3 209 

Celkem 1991 . . . . 

1995 32 607 781 6 503 25 323 

2000 47 615 1 736 9 169 36 710 

2005 54 097 1 483 9 554 43 060 

2009 57 506 1 539 11 299 44 668 

Celkem 1991 . . . . 

1995 . . . . 

2000 180 174 . 47 831 123 934

2005 210 548 . 55 610 146 032

2010 . . . . 

1)

 podle územní struktury v daném roce, stav k 31. 12.

2)

 údaje podle polského členění činností (Polska Klasyfikacja Działalności 2004)

Euroregion

Ekonomika
Podnikatelské subjekty podle odvětví ekonomické 
činnosti v okresech Euroregionu Neisse‑Nisa‑Nysa



20 let Euroregionu Neisse – Nisa – Nysa

www.ern.cz 63

Česká Lípa 1991 10 391 . . . 

1995 12 516 . . . 

2000 19 174 18 616 454 104

2005 22 625 22 135 385 105

2010 23 515 23 118 305 92

Jablonec nad Nisou 1991 13 133 . . . 

1995 12 909 . . . 

2000 19 685 19 170 404 111

2005 22 410 21 920 383 107

2010 23 932 23 498 341 93

Liberec 1991 20 001 . . . 

1995 21 918 . . . 

2000 34 371 33 405 775 191

2005 46 078 45 084 774 220

2010 50 757 49 811 743 203

Semily 1991 10 746 . . . 

1995 11 426 . . . 

2000 16 522 16 052 378 92

2005 18 444 17 996 350 98

2010 19 026 18 639 299 88

Děčín 1991 16 129 . . . 

1995 16 267 . . . 

2000 23 602 . . . 

2005 27 777 27 120 499 158

2010 29 317 28 720 447 150

Celkem 1991 70 400 . . . 

1995 75 036 . . . 

2000 113 354 . . . 

2005 137 334 134 255 2 391 688

2010 146 547 143 786 2 135 626

Bautzen 1991 . . . . 

1995 . . . . 

2000 . . . . 

2006 11 884 10 696 951 237 

2008 12 349 11 143 958 248 

Görlitz 1991 . . . . 

1995 . . . . 

2000 . . . . 

2006 9 694 8 768 766 160 

2008 10 097 9 167 753 177 

Celkem 1991 . . . . 

1995 . . . . 

2000 . . . . 

2006
2)

21 578 19 464 1 717 397 

2008
3)

22 446 20 310 1 711 425 

Jelenia Góra, město 1991 . . . . 

1995 . . . . 

2002 11 732 11 370 254 108 

2005 12 666 12 282 298 86 

2010 12 590 12 190 316 84 

Podnikatelské subjekty podle počtu zaměstnanců v okresech Euroregionu Neisse-Nisa-Nysa 

Česká část
1)

50 a více 

zaměstnanců

Německá část

Okres,

město s právy okresu,

euroregion

Subjekty 

celkem

v tom podle počtu zaměstnanců

0 - 9 

zaměstnanců

10 - 49 

zaměstnanců

Rok

Polská část

50 a více 

zaměstnanců

Okres,

město s právy okresu,

euroregion

Subjekty 

celkem

v tom podle počtu zaměstnanců

0 - 9 

zaměstnanců

10 - 49 

zaměstnanců

Rok

Bolesławiecki  1991 . . . . 

1995 . . . . 

2002 6 140 5 810 251 79 

2005 6 983 6 595 322 66 

2010 7 585 7 180 333 72 

Jeleniogórski 1991 . . . . 

1995 . . . . 

2002 6 561 6 347 161 53 

2005 7 195 6 949 196 50 

2010 8 364 8 077 243 44 

Kamiennogórski 1991 . . . . 

1995 . . . . 

2002 3 208 3 056 113 39 

2005 3 585 3 416 135 34 

2010 4 358 4 183 138 37 

Lubański 1991 . . . . 

1995 . . . . 

2002 4 556 4 371 144 41 

2005 4 726 4 498 182 46 

2010 5 654 5 394 216 44 

Lwówecki 1991 . . . . 

1995 . . . . 

2002 3 061 2 926 106 29 

2005 3 044 2 898 118 28 

2010 3 766 3 598 138 30 

Zgorzelecki 1991 . . . . 

1995 . . . . 

2002 7 475 7 205 197 73 

2005 7 954 7 643 243 68 

2010 8 674 8 328 275 71 

Złotoryjski 1991 . . . . 

1995 . . . . 

2002 3 873 3 709 130 34 

2005 3 868 3 708 133 27 

2010 4 471 4 302 139 30 

Celkem
4)

1991 . . . . 

1995 . . . . 

2002 46 606 44 794 1 356 456 

2005 50 021 47 989 1 627 405 

2010 55 462 53 252 1 798 412 

1)

 podle územní struktury v daném roce, stav k 31. 12., v kategorii 0 - 9 zaměstnanců vč. neuvedeno

4)

 bez obcí Gozdnica, Jawor, Bolków, Mściwojów, Paszowice

2)

 podniky se zdanitelným obratem za zboží a služby a/nebo se zaměstnanci s povinným sociálním pojištěním ve vykazovacím 

    roce 2006 v oddílech B – N a P – S podle WZ 2008 (Klasifikace hospodářských odvětví), které byly k 31. 12. 2008 ještě aktivní

3)

 podniky se zdanitelným obratem za zboží a služby a/nebo se zaměstnanci s povinným sociálním pojištěním ve vykazovacím 

    roce 2008 v oddílech B – N a P – S podle WZ 2008 (Klasifikace hospodářských odvětví), které byly k 30. 6. 2010 ještě aktivní

Podnikatelské subjekty podle počtu zaměstnanců 
v okresech Euroregionu Neisse‑Nisa‑Nysa



64 Ročenka 2011

Podíl lesních ploch na celkové výměře k 31. 12. 2010

Ekonomika

Euroregion Neisse‑Nysa‑Nisa se v roce 2010 
rozkládal na  1 392,5 km2, tedy na  území 
o 0,05 km2 větším než v roce 2000. Nejvíce 
se na uvedené rozloze podílela zemědělská 
(46,2 % v roce 2010) a lesní (41,3 %) půda. 
Z  porovnání údajů o  výměře jednotlivých 
druhů pozemků vyplývá, že mezi roky 2000 
a 2010 se poměrně významně rozrostly plo‑
chy lesní půdy (o 6,0 %). Vodních ploch na‑
opak ubývalo (o 5,4 %).

Zatímco v německé a polské části euroregi‑
onu odpovídala struktura pozemků struktu‑
ře půdy v  euroregionu jako celku, v  české 
části mezi pozemky dominovala lesní půda. 
V roce 2010 se lesy v českých okresech roz‑
kládaly na 45,5 % zdejší plochy a zeměděl‑
ská půda tvořila 43,3 % celkové rozlohy. 
Výměra zemědělské půdy na  české straně 
však od roku 2000 zaznamenala 0,7% úby‑
tek, lesních ploch naopak o 0,5 % přibylo. 
V polské části euroregionu došlo mezi da‑
nými roky ke  zřetelnému úbytku zastavě‑
ných (o 22,4 %) a vodních (o 39,8 %) ploch. 
Na  německé straně ubývalo zemědělské 
půdy – mezi roky 2000 a 2010 o 1,4 %.

Freistaat Sachsen

Liberecký kraj

Středočeský 

kraj

Ústecký 

kraj

województwo lubuskie

województwo 

dolnośląskie

DEUTSCHLAND

POLSKA

ČESKÁ  REPUBLIKA

Bautzen

bolesławiecki

Okres 

Děčín

lwówecki

zgorzelecki

jaworski

Okres 

Liberec

Okres 

Česká Lípa

złotoryjski

Okres 

Semily

lubański

jeleniogórski

kamiennogórski
Okres 

Jablonec 

nad Nisou

Jelenia 

 Góra

Görlitz

Okres 

Mladá 

Boleslav

żagański
żarski

%

21,4 - 25,0

25,1 - 35,0

35,1 - 45,0

45,1 - 55,0

55,1 - 61,1

Podíl lesních ploch na celkové výměře k 31. 12. 2010

Pozn.: polská část - údaje k 1. 1. 2011

Ekonomika



20 let Euroregionu Neisse – Nisa – Nysa

www.ern.cz 65

Půda v okresech Euroregionu Neisse‑Nisa‑Nysa podle způsobu využití (k 31.12.)
Půda v okresech Euroregionu Neisse-Nisa-Nysa podle způsobu využití

k 31. 12. 

zastavěné

plochy

zemědělská

půda

lesní 

pozemky

vodní 

plochy

Česká Lípa 1995 107 285 1 517 42 747 47 966 2 574 

2000 107 285 1 516 42 997 49 873 2 571 

2005 107 289 4 624 42 889 49 964 2 580 

2010 107 290 4 768 42 779 50 229 2 567 

Jablonec nad Nisou 1995 40 222 790 13 054 22 216 615 

2000 40 228 794 13 023 22 245 613 

2005 40 229 2 385 12 957 22 286 615 

2010 40 230 2 405 12 895 22 313 615 

Liberec 1995 98 904 1 695 47 478 41 573 911 

2000 98 911 1 720 47 460 41 610 913 

2005 98 887 5 412 47 275 41 680 922 

2010 98 891 5 516 47 025 41 786 922 

Semily 1995 69 897 1 000 37 631 25 872 663 

2000 69 888 1 025 37 617 25 885 666 

2005 69 897 3 695 37 457 25 994 670 

2010 69 894 3 740 37 314 26 073 671 

Děčín 1995 90 921 1 478 36 340 44 682 1 038 

2000 90 911 1 495 36 482 44 762 1 044 

2005 90 860 1 494 36 410 44 808 1 033 

2010 90 871 1 493 36 385 44 869 1 037 

Celkem 1995 407 229 6 480 177 250 182 309 5 801 

2000 407 223 6 551 177 578 184 375 5 806 

2005 407 163 17 611 176 988 184 731 5 821 

2010 407 175 17 923 176 399 185 271 5 813 

Bautzen 1996 239 652 20 944 112 135 76 116 7 518 

2000 239 052 21 849 111 631 76 636 7 625 

2005 239 061 22 954 111 043 81 829 8 339 

2010 239 069 23 934 110 444 83 549 8 896 

Görlitz 1996 209 982 20 280 98 007 72 562 5 663 

2000 210 596 21 620 97 594 74 080 5 779 

2005 210 605 22 155 96 980 74 805 5 810 

2010 210 619 23 520 95 834 74 522 5 829 

Celkem 1996 449 634 41 224 210 142 148 678 13 181 

2000 449 648 43 469 209 225 150 716 13 404 

2005 449 666 45 109 208 023 156 634 14 149 

2010 449 688 47 454 206 278 158 071 14 725 

Jelenia Góra, město 1995 . . . . . 

2000 10 836 2 480 4 232 3 416 234 

2005 10 922 2 486 4 452 3 727 123 

2010 10 922 2 537 4 355 3 791 123 

Bolesławiecki  1995 . . . . . 

2000 130 326 7 210 39 521 65 126 1 049 

2005 130 351 6 083 40 418 79 048 664 

2010 130 351 6 611 39 740 79 687 688 

Polská část
1)

Okres,

město s právy okresu,

euroregion

Rozloha

celkem

(v ha)

z toho

Rok

Německá část

Česká část

k 31. 12. 

zastavěné

plochy

zemědělská

půda

lesní 

pozemky

vodní 

plochy

Okres,

město s právy okresu,

euroregion

Rozloha

celkem

(v ha)

z toho

Rok

Jaworski 1995 . . . . . 

2000 62 821 4 905 24 980 29 821 947 

2005 62 714 3 827 25 600 31 865 711 

2010 62 714 3 932 25 395 32 116 663 

Jeleniogórski 1995 . . . . . 

2000 39 613 3 206 21 542 14 147 404 

2005 39 572 2 070 22 058 14 713 385 

2010 39 569 2 099 21 363 15 405 389 

Kamiennogórski 1995 . . . . . 

2000 42 819 3 438 27 603 10 107 727 

2005 42 804 2 446 28 784 10 482 426 

2010 42 830 2 457 28 637 10 738 414 

Lubański 1995 . . . . . 

2000 70 994 4 629 39 912 24 181 1 040 

2005 70 995 3 063 41 551 25 023 661 

2010 70 969 3 127 41 167 25 250 774 

Lwówecki 1995 . . . . . 

2000 83 811 6 067 32 352 39 325 1 607 

2005 83 864 4 575 34 161 40 648 727 

2010 83 864 4 475 33 209 41 979 604 

Zgorzelecki 1995 . . . . . 

2000 57 545 3 903 40 592 11 477 475 

2005 57 581 2 683 41 865 12 135 215 

2010 57 581 2 719 41 603 12 347 220 

Złotoryjski 1995 . . . . . 

2000 36 829 2 795 23 449 9 525 364 

2005 36 851 2 018 24 670 9 704 247 

2010 36 850 2 029 24 568 9 808 245 

Celkem 1995 . . . . . 

2000 535 594 38 633 254 183 207 125 6 847 

2005 535 654 29 251 263 559 227 345 4 159 

2010 535 650 29 986 260 037 231 121 4 120 

Celkem 1995 . . . . . 

2000 1392 465 88 653 640 986 542 216 26 057 

2005 1392 483 91 971 648 570 568 710 24 129 

2010 1392 513 95 363 642 714 574 463 24 658 

1)

 rok 2000 - údaje k 1.1.2001, rok 2005 - údaje k 1.1.2006, rok 2010 - údaje k 1.1.2011; zdroj: Úřad pro geodezii a kartografii 

Euroregion



66 Ročenka 2011

Podíl zemědělské půdy na celkové výměře k 31. 12. 2010

Freistaat Sachsen

Liberecký kraj

Středočeský 

kraj

Ústecký 

kraj

województwo lubuskie

województwo 

dolnośląskie

DEUTSCHLAND

POLSKA

ČESKÁ  REPUBLIKA

Bautzen

bolesławiecki

Okres 

Děčín

lwówecki

zgorzelecki

jaworski

Okres 

Liberec

Okres 

Česká Lípa

złotoryjski

Okres 

Semily

lubański

jeleniogórski

kamiennogórski
Okres 

Jablonec 

nad Nisou

Jelenia 

 Góra

Görlitz

Okres 

Mladá 

Boleslav

żagański
żarski

%

30,5 - 35,0

35,1 - 45,0

45,1 - 55,0

55,1 - 65,0

65,1 - 72,3

Podíl zemědělské půdy na celkové výměře k 31. 12. 2010

Pozn.: polská část - údaje k 1. 1. 2011

Ekonomika

Zemědělská produkce se v  jednotlivých 
částech Euroregionu Neisse‑Nysa‑Nisa vy‑
víjí odlišně. Co do  vývoje osevních ploch 
vykazuje nejméně příznivé hodnoty česká 
část euroregionu. S  výjimkou technické 
cukrovky zde ve  sledovaných letech do‑
šlo k  poklesu produkční plochy u  všech 
uvedených zemědělských plodin. Největší 
úbytek pak zaznamenala osevní plocha 
brambor, která se od  roku 1995 snížila 
téměř 8krát a od roku 1992 téměř patnác‑
tinásobně. V  německé části uskupení se 
mezi roky 1991 a  2010 významně navýši‑
la osevní plocha řepky (více než pětkrát) 
a  bezmála trojnásobně vzrostla pěstební 
plocha ovoce. O  téměř 25,0 % se navýši‑
la také osevní plocha obilovin. V  případě 
ostatních plodin byl zjištěn pokles pro‑
dukční plochy, nejvyšší v případě brambor 
(o 73,8 %). Podle údajů ze zemědělského 
sčítání, které v  polské části euroregionu 
proběhlo v roce 1996 a 2002, došlo k na‑
výšení produkční plochy ovoce (o 97,0 %) 
a řepky (o 10,6 %), na větší ploše se v roce 
2002 pěstovala také pšenice (o  6,9 %). 
Ostatní plodiny zaznamenaly úbytek osev‑
ní plochy.

Z pohledu hektarový výnosů se však úby‑
tek osevních ploch v české části euroregi‑
onu negativně neprojevil a podobně tomu 
bylo i v ostatních částech uskupení. V čes‑
ké a německé části se nárůst výnosů mezi 
roky 1992 a 2010 nejvíce projevil v případě 

brambor. Na  polské straně mezi rokem 
2000 a  2009 nejvýrazněji vzrostl hekta‑
rový výnos cukrovky technické.

Intenzita živočišné výroby klesá ve všech 
částech euroregionu. V  české části se 
např. mezi roky 1993 a  2010 markantně 

snížily stavy drůbeže a  podobně tomu 
mezi roky 1992 a 2010 bylo i na německé 
straně.



20 let Euroregionu Neisse – Nisa – Nysa

www.ern.cz 67

Osevní plochy vybraných zemědělských plodin v okresech 
Euroregionu Neisse‑Nisa‑Nysa (v ha)
Osevní plochy vybraných zemědělských plodin v okresech Euroregionu Neisse-Nisa-Nysa

v ha

pšenice ječmen žito

Česká Lípa 1992 14 115 . . . 636 . 107 . . 

1995 10 789 5 536 3 336 865 400 2 849 135 . . 

2000 12 222 6 232 3 544 514 56 2 211 104 . . 

2005 . . . . . . . . . 

2010 . . . . . . . . . 

Jablonec nad Nisou 1992 2 085 . . . 241 . - . . 

1995 1 508 629 530 184 61 18 - . . 

2000 1 083 307 288 95 71 170 - . . 

2005 . . . . . . . . . 

2010 . . . . . . . . . 

Liberec 1992 11 742 . . . 896 . 238 . . 

1995 9 855 4 426 4 101 782 398 2 375 189 . . 

2000 9 199 5 236 2 129 364 215 2 375 154 . . 

2005 . . . . . . . . . 

2010 . . . . . . . . . 

Semily 1992 8 591 . . . 778 . 130 . . 

1995 8 208 3 710 3 113 395 579 865 109 . . 

2000 7 525 4 119 2 328 282 756 1 441 82 . . 

2005 . . . . . . . . . 

2010 . . . . . . . . . 

Děčín 1992 6 925 . . . 196 .  - . . 

1995 4 711 2 150 1 331 550 52 961  - . . 

2000 2 328 1 327 409 127 57 635  - . . 

2005 . . . . . . . . . 

2010 . . . . . . . . . 

Celkem
2)

1992 43 459 . . . 2 747 . 475 . . 

1995 35 071 16 451 12 411 2 776 1 490 7 068 433 . . 

2000 32 359 17 220 8 698 1 383 1 154 6 832 340 . . 

2005 26 445 12 275 8 091 1 510 461 5 051 474 . 20

2010 22 075 12 061 4 644 1 033 190 6 070 582 . 3

Bautzen 1991 36 061 12 806 16 431 4 900 2 389 2 290 2 252 81 274

1995 41 039 15 187 14 184 9 134 1 174 6 860 1 916 1 279 87

2000 45 058 15 751 15 656 7 985 605 10 003 1 886 3 193 82

2005 45 745 17 444 14 954 5 086 292 12 696 1 519 2 630 141

2010 45 091 19 893 11 630 8 141 245 13 836 1 236 1 657 98

Zelenina

z toho

BramboryObiloviny Ovoce

Česká část
1)

Okres,

město s právy okresu,

euroregion

Rok

Německá část
3)

Řepka Cukrovka

v ha

pšenice ječmen žito

Zelenina

z toho

BramboryObiloviny Ovoce

Okres,

město s právy okresu,

euroregion

Rok Řepka Cukrovka

Görlitz 1991 30 338 11 909 12 712 4 699 1 433 2 563 2 260 736 403

1995 35 771 14 580 12 606 7 377 929 6 132 1 963 531 515

2000 39 229 14 920 13 613 7 080 903 7 977 1 822 3 125 389

2005 38 325 16 390 12 199 4 452 712 10 334 1 511 2 329 271

2010 38 488 17 968 10 536 6 802 757 11 775 962 680 129

Zusammen 1991 66 399 24 715 29 143 9 599 3 822 4 853 4 512  817 677

1995 76 810 29 767 26 790 16 511 2 103 12 992 3 879 1 810 602

2000 84 287 30 671 29 269 15 065 1 508 17 980 3 708 6 318 471

2005 84 070 33 834 27 153 9 538 1 004 23 030 3 030 4 959 412

2010 83 579 37 861 22 166 14 943 1 002 25 611 2 198 2 337 227

Jelenia Góra, město 1996 2 139 721 356 381 118 152 - - 14

2002 1 057 346 139 58 49 - - 1 4

Bolesławiecki 1996 21 519 8 873 3 426 5 079 2 498 1 393 370 18 492

2002 21 211 9 318 2 185 2 792 1 684 1 913 139 5 285

Jeleniogórski 1996 5 204 1 903 891 744 784 258 1 6 130

2002 4 913 1 674 1 151 370 410 168 6 25 27

Kamiennogórski 1996 4 521 1 305 966 387 798 49 - - 38

2002 3 257 769 626 165 528 113 0 0 21

Lubański 1996 9 980 3 572 1 048 1 874 978 904 9 11 122

2002 11 304 4 083 1 079 1 384 692 678 6 1 60

Lwówecki 1996 13 389 4 978 1 994 2 557 1 305 1 351 108 8 131

2002 14 477 5 457 2 325 2 071 836 1 057 86 3 77

Zgorzelecki 1996 14 010 5 392 1 976 3 917 1 033 449 1 17 139

2002 11 308 4 979 1 041 2 724 664 2 083 275 1 50

Złotoryjski 1996 19 598 11 850 4 207 717 1 615 3 605 1 738 13 181

2002 22 142 14 684 2 720 438 1 135 2 929 1 040 174 161

Členské obce Euroregion 1996 13 539 9 523 2 610 78 957 1 872 1 560 62 169

v nečlenských okresech 2002 13 991 10 149 1 829 112 602 2 155 780 56 194

Celkem 1996 103 899 48 117 17 474 15 734 10 086 10 033 3 787  135 1 416

2002 103 660 51 459 13 095 10 114 6 600 11 096 2 332  266 879

1)

 stav k 31. 5.,  od roku 2002 bez hobby aktivit, v územní struktuře daného roku

2)

 do roku 2005 součty za jednotlivé okresy, v roce 2010 údaje pouze za Liberecký kraj

3)

 žito vč. žita ozimého; řepka jen ozimá 

4) 

pšenice = pšenice jarní a pšenice ozimá; ječmen = ječmen jarní a ječmen ozimý; jedlé lusky, v roce 1996 řepka vč. řepice; 

   v roce 2002 řepka = zimní i letní; zelenina bez semen; Zdroj: Zemědělské sčítání 12. 6. 1996 a 20. 5. 2002; data roku 2002 

   sledována podle sídla farmy

Polská část
4)



68 Ročenka 2011

Hektarové výnosy vybraných zemědělských plodin v okresech Euroregionu Neisse-Nisa-Nysa

v t/ha

pšenice ječmen žito

Česká Lípa 1992 4,24 3,76 . 3,43 14,17 2,33 31,80 . 

1995 3,40 3,59 3,18 3,22 15,01 2,28 39,72 . 

2000 3,45 3,96 2,93 3,41 26,76 2,69 52,83 . 

2005 . . . . . . . . 

2010 . . . . . . . . 

Jablonec nad Nisou 1992 3,38 3,26 . 3,25 20,67 2,10 - . 

1995 2,30 2,39 1,98 2,80 13,07 0,60 - . 

2000 3,07 3,15 2,46 3,84 23,88 2,00 - . 

2005 . . . . . . . . 

2010 . . . . . . . . 

Liberec 1992 3,74 3,50 . 3,14 15,53 2,25 39,79 . 

1995 2,91 3,17 2,75 2,52 17,64 1,72 44,88 . 

2000 3,46 3,71 3,27 3,60 25,57 2,47 50,08 . 

2005 . . . . . . . . 

2010 . . . . . . . . 

Semily 1992 4,23 4,34 . 3,55 21,57 2,68 43,72 . 

1995 3,67 4,00 3,51 3,75 14,85 2,57 37,66 . 

2000 3,54 3,82 3,20 3,18 24,86 2,46 34,09 . 

2005 . . . . . . . . 

2010 . . . . . . . . 

Děčín 1992 3,24 2,95 . 2,50 14,09 2,00  - . 

1995 2,12 2,41 1,98 1,79 6,72 1,32  - . 

2000 2,41 2,37 2,47 1,75 12,00 1,79  - . 

2005 . . . . . . . . 

2010 . . . . . . . . 

Celkem
2)

1992 3,90 3,70 . 3,19 17,28 2,27 39,07 . 

1995 3,11 3,37 2,95 2,79 15,28 1,99 41,39 . 

2000 3,39 3,71 3,05 3,29 24,39 2,46 47,06 . 

2005 4,29 4,78 4,01 4,27 28,10 2,85 51,58 . 

2010 4,24 4,77 3,92 4,07 26,57 2,81 52,19 . 

Bautzen 1992 3,95 4,17 4,12 2,95 21,67 2,67 37,00 1,70

1995 5,28 5,79 5,34 4,48 23,94 3,08 38,31 2,91

2000 5,77 6,63 5,55 4,76 33,82 3,10 48,09 3,39

2005 6,13 7,15 5,89 5,06 38,58 3,55 59,51 3,26

2010 5,81 6,49 6,13 4,25 32,72 3,63 63,78 2,13

Görlitz 1992 4,50 4,87 4,66 2,65 23,20 2,37 33,83 1,12

1995 5,69 5,93 5,80 5,07 25,87 3,24 41,44 3,54

2000 5,93 6,51 5,70 5,38 35,57 3,42 48,35 3,13

2005 6,44 7,44 5,96 4,96 44,82 3,72 59,04 3,34

2010 5,84 6,33 6,16 4,28 45,24 3,68 60,13 2,68

Celkem 1992 4,20 4,51 4,36 2,80 22,24 2,51 35,41 1,18

1995 5,47 5,86 5,56 4,74 24,79 3,16 39,89 3,09

2000 5,84 6,57 5,62 5,05 34,87 3,24 48,22 3,26

2005 6,27 7,29 5,92 5,01 43,01 3,63 59,28 3,30

2010 5,82 6,41 6,14 4,26 42,18 3,65 62,18 2,29

Dolnoslezské 1991 . . . . . . . .

vojvodství 1995 . . . . . . . .

2000 3,71 3,89 3,15 2,54 23,30 2,32 40,90 .

2005 4,39 4,64 3,91 3,08 21,60 2,91 43,70 .

2009 4,18 4,50 3,59 2,97 20,40 3,01 53,70 .

1)

 rok 1992 - údaje za pšenici, žito a řepku se vztahují k roku 1993; od roku 2002 bez hobby aktivit, v územní struktuře daného ro

2) 

v roce 2010 údaje pouze za Liberecký kraj

3)

 žito vč. žita ozimého; řepka jen ozimá  

4)

 řepka vč. řepice 

Německá část
3)

Polská část
4)

Brambory Řepka

Česká část
1)

OvoceCukrovka

Okres,

město s právy okresu,

euroregion

Rok Obiloviny

z toho

Ekonomika

Hektarové výnosy vybraných zemědělských plodin

0,00

5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

35,00

40,00

45,00

50,00

55,00

60,00

65,00

2000 2005 2010 2000 2005 2010 2000 2005 2010

česká část německá část polská část

t
u
n
y
/
h
a

obiloviny brambory řepka cukrovka technická

Výnosnost vybraných zemědělských plodin 
v okresech Euroregionu Neisse‑Nisa‑Nysa (v t/ha)Hektarové výnosy vybraných zemědělských plodin



20 let Euroregionu Neisse – Nisa – Nysa

www.ern.cz 69

Stavy hospodářských zvířat v okresech v okresech Euroregionu Neisse-Nisa-Nysa

Česká Lípa 1993 20 972 8 226 36 908 . 464 530 . 

1995 11 959 4 812 26 860 2 352 307 470 . 

2000 8 254 3 502 30 063 2 972 163 624 . 

2005 . . . . . . 

2010 . . . . . . 

Jablonec nad Nisou 1993 7 437 3 092 232 . 21 450 . 

1995 4 907 2 708 205 14 28 500 . 

2000 3 139 1 708 682 15 14 825 . 

2005 . . . . . . 

2010 . . . . . . 

Liberec 1993 26 385 9 923 26 459 . 380 211 . 

1995 19 058 7 110 20 630 1 730 311 121 . 

2000 9 628 3 966 18 591 1 382 82 598 . 

2005 . . . . . . 

2010 . . . . . . 

Semily 1993 25 653 10 797 17 356 . 78 033 . 

1995 21 907 9 856 15 547 1 045 92 364 . 

2000 20 058 9 315 16 486 1 264 116 181 . 

2005 . . . . . . 

2010 . . . . . . 

Děčín 1993 11 798 4 867 6 113 577 382 . 

1995 10 701 3 955 3 920 407 400 207 . 

2000 8 428 4 295 2 997 488 210 325 . 

2005 . . . . . . 

2010 . . . . . . 

Celkem
3)

1993 92 245 36 905 87 068 . 1 521 606 . 

1995 68 532 28 441 67 162 5 548 1 139 662 . 

2000 49 507 22 786 68 819 6 121 587 553 . 

2005 38 051 17 831 43 166 3 033 112 016 6 023

2010 44 565 19 836 37 459 2 170 75 732 16 463

Bautzen 1992 68 029 28 531 85 171 10 990 284 659 274 305

1996 63 787 29 143 93 476 11 468 403 595 386 644

1999 59 674 27 305 100 386 12 703 32 265 18 427

2005 50 735 24 831 87 637 11 324 26 209 20 086

2010 51 093 23 676 87 456 11 012 56 989 51 743

Drůbež

Česká strana
2)

Okres,

město s právy okresu,

euroregion

Rok Skot
z toho 

krávy

z toho 

kuřata

Německá část

Prasata

z toho

prasnice
1)

Drůbež

Okres,

město s právy okresu,

euroregion

Rok Skot

z toho 

krávy

z toho 

kuřata

Prasata

z toho

prasnice
1)

Görlitz 1992 68 172 27 850 54 330 5 832 213 009 193 200

1996 63 687 28 235 18 985 2 239 300 442 269 645

1999 54 125 24 991 25 409 3 558 142 476 125 111

2005 44 028 22 166 29 537 3 790 241 760 218 360

2010 44 056 20 993 31 793 4 685 200 393 164 952

Celkem 1992 136 201 56 381 139 501 16 822 497 668 467 505

1996 127 474 57 378 112 461 13 707 704 037 656 289

1999 113 799 52 296 125 795 16 261 174 741 143 538

2005 94 763 46 997 117 174 15 114 267 969 238 446

2010 95 149 44 669 119 249 15 697 257 382 216 695

Jelenia Góra, město 1996 1 092 445 708 50 . 34 230

2002 673 272 311 25 . 18 982

Bolesławiecki 1996 6 904 2 887 27 653 2 483 . 252 639

2002 3 393  . 16 467 2 131 . 376 122

Jeleniogórski 1996 6 825 2 976 3 852 334 . 40 225

2002 4 116  . 2 387  . . 45 125

Kamiennogórski 1996 6 349 2 775 2 750 233 . 23 779

2002 4 674 2 302 2 396 209 . 12 410

Lubański 1996 5 616 2 291 8 358 785 . 38 085

2002 3 350 1 451 6 264 602 . 34 117

Lwówecki 1996 8 491 3 599 8 274 776 . 44 566

2002 5 432 2 402 8 856 888 . 61 774

Zgorzelecki 1996 4 479 1 856 9 073 723 . 57 334

2002 2 061 953 5 872  . . 49 418

Złotoryjski 1996 7 520 2 948 26 905 2 667 . 46 886

2002 3 744 1 692 22 708 2 200 . 72 857

Členské obce Euroregionu 1996 6 519 2 557 14 786 1 338 . 38 930

v nečlenských okresech 2002 3 529 1 580 11 096 1 091 . 20 960

Celkem 1996 53 795 22 334 102 359 9 055 . 576 764

2002 30 972  . 76 357  . . 691 765

1) 

zapuštěné a nezapuštěné prasnice o váze více než 50 kg živé hmotnosti

3)

 do roku 2005 součty za jednotlivé okresy, v roce 2010 údaje pouze za  Liberecký kraj

2)

 do roku 2002 stav k 1. 3., od roku 2003 stav k 1. 4.;  data za prasnice uvedená v roce 1993 se vztahují k roku 1994;

    v územní struktuře daného roku

4)

 Zdroj: Zemědělské sčítání 12. 6. 1996 a 20. 5. 2002; data roku 2002 sledována podle sídla farmy

Polská část
4)

Stavy hospodářských zvířat v okresech 
Euroregionu Neisse‑Nisa‑Nysa


